
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3 Ob ЛиАЗ № Д fc fe - ф

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 01.09.2015 
№ 374-п «О создании рабочих групп по 
предупреждению и профилактике пожаров 
Сорочинского городского округа» (в 
редакции постановлений от 29.06.2017 
№ 1096-п, от 18.06.2018 № 957-п, от
28.01.2019 № 100-п, от 11.07.2019 №1091-п, 
от 27.02.2020 № 248-п, от 02.02.2021 № 117-п, 
от 08.02.2022 № 149-п)

Руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, в целях предупреждения пожаров и гибели людей в 
них на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 01.09.2015 № 374-п «О создании рабочих групп по предупреждению и 
профилактике пожаров Сорочинского городского округа» (в редакции постановлений от 
29.06.2017 № 1096-п, от 18.06.2018 № 957-п, от 28.01.2019 № 100-п, от 11.07.2019 №1091-п, от 
27.02.2020 № 248-п, от 02.02.2021 № 117-п, от 08.02.2022 № 149-п) следующие изменения:

1.1 Состав рабочих групп по предупреждению и профилактике пожаров Сорочинского 
городского округа Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством 
(Богданов А.А.) и на заместителя главы администрации городского округа по сельскому 
хозяйству и по работе с территориями - начальника отдела по работе с сельскими территориями 
(Слободчикова А.А.).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., Мустаеву Р.А., Бачурину Е.Ю., ГКУ «Сорочинское 
лесничество», ОМВД РФ по Сорочинскому городскому округу, Управлению ЖКХ, Управлению образования, 
КЦСОН, начальникам ТО, членам групп, руководителям организаций и предприятий, ЕДДС, Рябых Е.С. 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от I? ОЗ.В № 2_66 -ь_______

Состав рабочих групп
по предупреждению и профилактике пожаров

Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ 
п/п

Наименование и 
местонахождение группы

Состав группы
Ф.И.О., должность

1

Рабочая группа по 
предупреждению и 
профилактике пожаров по 
городу Сорочинску

Остроухов С.В. - заместитель начальника 40 ПСЧ ФПС по 
охране города Сорочинска Сорочинского района; 
Уренкова О.Р. - ведущий специалист Управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области; 
Балабуев А.П. - главный специалист по ГО ЧС 
администрации Сорочинского городского округа;
Аношин В.В. - начальник отдела цифровых технологий 
администрации Сорочинскорго городского округа;
Кротова А.И. - главный специалист по административной 
работе администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;
Мельников Н.А. - специалист по охране труда филиала АО 
«Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские КЭС;
Кивгила Л.В. - специалист по ГО ЧС филиала АО «Газпром 
газораспределение Оренбург» в г. Сорочинске;
Давлетов Р.Ф. - специалист по охране труда Сорочинского 
дорожного управления ГУП «Оренбургремдорстрой»; 
Шевченко Н.А. - мастер участка МУП «Санитарная 
очистка»;
Такмурзин Б.В. - специалист по охране труда Управления 
образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области;
Шпонько С.В. - заместитель директора ООО «Гранит»; 
Мартенс С.Г. - специалист по ГО ЧС ГБУСО «КЦСОН» в 
г. Сорочинске;
Лаврентьева Л.О. - начальник ЕДДС муниципального 
образования Сорочинский городской округ;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

2

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Баклановского 
территориального отдела

Часовских С.В. - начальник Баклановского 
территориального отдела Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского 
округа;
Отрецова В.М. - специалист 1 категории МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Ярков В.Н. - водитель МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»;
Шеныпин И.Я. - водитель МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»;



Аришин В.Н.- рабочий МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Зуева Н.В.- доброволец, житель с. Ивановка;
Нагаев В.М.- староста с. Березовка;
Белков А.Н. - доброволец, житель с. Янтарное;
Филиппова Е.П.- староста с. Янтарное;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

3

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Бурдыгинского 
территориального отдела

Чернышёв А.В. - начальник Бурдыгинского 
территориального отдела Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского 
округа;
Кучакова Н.В. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Дягилев В.В,- рабочий МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»;
Абельдяев С.Ю. - водитель МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»;
Пухова Е.Н. - специалист МКУ «Хозгруппа
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Беляев А.Н. - староста с. Надежденка;
Мокина Т.Н,- староста п. Кленовый;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

4

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Войковского 
территориального отдела

Шавлов С.А. - начальник Войковского территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа; 
Овчинникова А.С. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Калючева Д.А. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Вдовина Т.Б. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Самойлова И.И. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Шопин В.В. - водитель МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Симуськова Е.А. - уборщица МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

5

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Гамалеевского 
территориального отдела

Солопова О.С. - начальник Гамалевского территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;
Бобылева Е.А. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Иноземцева Т.П - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Леденев А.А. - водитель МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Иноземцев Ю.В. - водитель МКУ «Хозгруппа



по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Атеев М.У.- староста п. Слободка;
Пинегин В.Е. - староста п. Рощино;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

6

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Матвеевского 
территориального отдела

Пестов Е.А. - начальник Матвеевского территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;
Попова О.А. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Полуэктов А.Н. - водитель МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Золотарёв А.П.- рабочий МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Иванов А.Д.- староста с. Алексеевка;
Юсупова Т.Р.. - староста п. Медведка;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

7

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Михайловского Второго
территориального отдела

Елистратов Е.Н. - и. о. начальника Михайловского Второго 
территориального отдела Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского 
округа;
Малюшина Н.А. - специалист МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Жилин А.А. - рабочий МКУ «Хозгруппа по обслуживанию 
органов местного самоуправления»;
Половинкина Н.В. - специалист МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления» (с. 
Первокрасное);
Хромов С.П. - водитель пожарного автомобиля МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Черемисин В.В. - рабочий МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Пронина Т.М. - директор МБОУ «2-Михайловская средняя 
общеобразовательная школа" Сорочинского городского 
округа;
Маслов А.И. - водитель пожарной машины МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Пронин А.Е.- водитель МКУ «Хозгруппа по обслуживанию 
органов местного самоуправления»;
Кичеров В.В. - староста с. Малаховка;
Ильичева Н.П. - староста с. Каменка;
Калугина А.В. - староста с. Ивановка Вторая 
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

8

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Николаевского

Егоров И.В. - начальник Николаевского территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;
Барабанова М.В. - специалист 1 категории МКУ



территориального отдела «Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Логожа М.О. - специалист МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Попов Е. С. - рабочий МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Финогентов А. П. - водитель пожарной машины МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Рубашко Ю. М. - водитель пожарной машины МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления»;
Шилин А. В. - водитель пожарной машины МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления»;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

9

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Пронькинского 
территориального отдела

Гудова С.Я. - и.о. начальника Пронькинского 
территориального отдела Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского 
округа;
Ерофеев Н.П. - командир ОПП №84 с. Пронькино 
Департамент пожарной безопасности и гражданской 
защиты Оренбургской области;
Ерофеев О.П. - водитель ОПП №84 с. Пронькино 
Департамент пожарной безопасности и гражданской 
защиты Оренбургской области;
Аламанкин С.И. - ОПП №84 с. Пронькино Департамент 
пожарной безопасности и гражданской защиты 
Оренбургской области;
Александров Г.К. - заведующий Пронькинского СДК 
МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»;
Алкеев А.И. - Учитель технологии МБОУ «Баклановская 
СОШ»;
Краснов А.А. - государственный инспектор ГУП 
Оренбургской области «Сорочинский лесхоз»;
Александров А.А. - водитель ОПП №84 с. Пронькино 
Департамент пожарной безопасности и гражданской 
защиты Оренбургской области;
Галицин В.Н. - водитель ОПП №84 с. Пронькино 
Департамент пожарной безопасности и гражданской 
защиты Оренбургской области;
Старосельцева Е.В.- заведующая Сарабкинским СК МБУК 
«Клубная система Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»;
Калмыкова А.О.- участковый социальный работник ГБУСО 
«КЦСОН» в г. Сорочинске;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

10 Рабочая группа по
предупреждению и

Вайгнер Д.Ю. - начальник Родинского территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями



профилактике пожаров
Родинского 
территориального отдела

администрации Сорочинского городского округа;
Черных Н.В. - специалист 1 категории МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»;
Миронов В.Ф. - рабочий МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Квасов В.Ф. - водитель МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Муллин А.М. - доброволец, житель п.Родинский;
Бурцев А.А. - доброволец; житель п.Родинский;
Трахиров А.В. - водитель пожарного автомобиля МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

и

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Толкаевского 
территориального отдела

Ильин Ю.В. - начальник Толкаевского территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;
Подколзин Н.В.- водитель МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Жданов А.Д. - рабочий МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Примак М.В. - специалист МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Золотарева О.Ю. - рабочее бюро бытовых услуг ГБУСО 
«КЦСОН» в г. Сорочинске;
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

12

Рабочая группа по
предупреждению и
профилактике пожаров
Троицкого 
территориального отдела

Шуйкин Е.В. - начальник Троицкого территориального 
отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;
Нагаева Г.Б. - специалист 1 категории МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Недыхалова Т.Н. - специалист 1 категории МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления»;
Гражданкина Т.В. - специалист 1 категории МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Краснова С.В. - специалист 1 категории МКУ «Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Балбуков В.В. -водитель пожарного автомобиля МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Ярцев А.А - рабочий МКУ «Хозгруппа по обслуживанию 
органов местного самоуправления» (с.Троицкое);
Поминов М.М. - водитель пожарного автомобиля МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления »;
Константинов С.Н. - рабочий МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;
Белоусов А.А. - водитель пожарного автомобиля МКУ 
«Хозгруппа по обслуживанию органов местного



самоуправления »;
Селиверстов Ю.Г. - рабочий МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»; 
Представитель ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области.

Лица, которые не находятся в непосредственном подчинении у главы муниципального 
образования Сорочинский городской округ входят в состав рабочих групп по согласованию.


